E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023.
PORTARIA Nº 014-S, DE 10 DE FEVEREIRO DE

2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea
“a”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, DOUCIANA BRUNO DE SOUZA, do cargo
de provimento em comissão de Assessor Especial
Nível II, REF.QC-05, da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento.

Vitória, 10 de fevereiro de 2023.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Secretário de Estado de Desenvolvimento - SEDES

Protocolo 1033466

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº. 008/2023

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.

CONTRATADA: E BRAVIM MANÇO.

OBJETO: Aquisição de espaço no “1º FESTIVAL
ARTE COM MOQUECA E FEIRA DO EMPREENDEDOR
DE UBÚ - ANCHIETA”.

VALOR TOTAL: R$148.800,00(cento e quarenta e
oito mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062
Elemento de despesa 339039. Fonte de Recurso:
1500
Base legal: Artigo 25 da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2023-0S2RW
Chamado de ID TCE-ES: 2023.500E0100029.10.0005.

Vitória, 24 de fevereiro de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 1033068

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209644

Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS

Processo Nº: 4501472022

CidadES Nº: 2023.500E1600012.11.0002

Contratação: Artigo 29, inciso II da Lei 13.303/16 e
o Artigo 98 do Regulamento de Licitações e Contratos
da ES GÁS

Contratado: E G D ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 00.033.767/0001-17

Objeto:
corrente

Valor: R$ 25.641,72 (Vinte e cinco mil, seiscentos e
quarenta e um reais e setenta e dois centavos)

Vigência: 27/02/2023 a 27/04/2023

Fonte: 4403000005

Odilson Silva da Nóbrega
Gerente de Aquisição de Gás e Relacionamento

com Grandes Clientes
Walter Luiz Lopes

Gerente de Engenharia
Protocolo 1032712

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209444
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS

Processo Nº: 4600209444-1

Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: AUTOMIND AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
LTDA

CNPJ: 16.119.281/0001-36

Objeto: Alteração da cláusula VIII, PRAZO
CONTRATUAL de forma a prorrogar o contrato por
mais 12 (doze) meses.

Vigência: 21/02/2022 a 22/02/2024

Fonte: 4401000004

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Antonio Carlos de Freitas
Gerente Jurídico

Protocolo 1032726

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

PORTARIA Nº 035-S, DE 23 DE FEVEREIRO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL no uso de suas atribuições que lhe
confere o Artigo 98, Inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados
para comporem a Comissão de Patrimônio Cultural,
no âmbito da SECTI, conforme estabelecido pela
portaria Conjunta SEFAZ/SEGER/SECULT Nº 01-R, DE
15/12/2022:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023 às 22:49:42 Código de Autenticação: a15e14d5